SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 733, DE 30 DE ABRIL DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL DO QUINTO ADITVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEB do município de
LIMOEIRO DO NORTE torna público o extrato do QUINTO ADITIVO ao
Contrato 2017.0111, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL 2017.0303-
2017-ED, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE DE ALUNOS E PROFESSORES MEDIANTE LOCAÇÃO DE
VEICULOS COM MOTORISTA E MONITORES, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E DO ENSINO MÉDIO, DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÂO(SEMEB). CONTRATADA: GENTIL GUIMARA-
ES SARAIVA JUNIOR. PRAZO DE DURAÇÃO: 04 DE MAIO DE 2020
ATÉ 26 DE FEVEREIRO DE 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: GEN-
TIL GUIMARAES SARAIVA JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL DO SEXTO ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEB do município de
LIMOEIRO DO NORTE torna público o extrato do SEXTO ADITIVO ao
Contrato 2017.0112, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL 2017.0303-
2017-ED, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE DE ALUNOS E PROFESSORES MEDIANTE LOCAÇÃO DE
VEICULOS COM MOTORISTA E MONITORES, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E DO ENSINO MÉDIO, DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO(SEMEB). CONTRATADA: CONSTRUTORA
LAZIO EIRELI. PRAZO DE DURAÇÃO: 04 DE MAIO DE 2020 ATÉ 26
DE FEVEREIRO DE 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE RAN-
DAL DE MESQUITA NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL DO SETIMO ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEB do município de
LIMOEIRO DO NORTE torna público o extrato do SETIMO ADITIVO ao
Contrato 2017.0113, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL 2017.0303-
2017-ED, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE DE ALUNOS E PROFESSORES MEDIANTE LOCAÇÃO DE
VEICULOS COM MOTORISTA E MONITORES, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E DO ENSINO MÉDIO,
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTECE. CONTRATANTE: SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO(SEMEB). CONTRATADA: R.A DE SOUSA
CONSTRUTORA EIRELI - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 04 DE MAIO DE
2020 ATÉ 26 DE FEVEREIRO DE 2021. ASSINA PELA CONTRATADA:
RAFAEL ANDRADE DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MA-
RIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 2018708901

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06080001/2018PP. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA:  FRANCISCO DIEGO DE
PAULA SILVEIRA –ME. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA REALIZA-
ÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, INCLUINDO MATERIAL (POLI
CLORETO DE ALUMÍNIO/ POLÍMERO/ KIT DE DOSAGENS VO-
LUME DE ATÉ 750 LITROS/ BOMBA DOSADORA COM VAZÃO DE
ATÉ 100 LITROS HORA/ AGITADOR A AR), CONSULTORIA TÉCNI-
CA PARA ENSAIOS, TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO
FUNCIONAMENTO DA ESTAÇÃO. DA SUSPENSÃO DO CONTRA-
TO E DA DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: TENDO EM VIS-
TA QUE A VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINÁRIO ENCERRAR-
SE-Á NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2020, RESOLVEM AS PARTES
SUSPENDER O RESPECTIVO CONTRATO PELO PERÍODO DE 03
(TRÊS) MESES A CONTAR A PARTIR DE 15 DE ABRIL DE 2020; 1.2
- COM A SUSPENSÃO DO CONTRATO, OPERA-SE TAMBÉM A DI-
LATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, QUE RETOMA SEU CURSO
A PARTIR DE 15 DE JULHO DE 2020; 1.3 - EFETIVADA A SUSPEN-
SÃO DO CONTRATO E DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, O
CONTRATO ORIGINÁRIO PASSARÁ A TER COMO TERMO FINAL
DO PRAZO DE VIGÊNCIA O DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2020. FUN-
DAMENTO LEGAL: A SUSPENSÃO TEM FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL NO ART. 78, INCISO XIV DA LEI N. 8.666/93, UTILIZAMO-NOS
DO MESMO ESTUDO PARA FUNDAMENTAR A POSSIBILIDADE
DE DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, O QUAL ESTÁ FUN-
DAMENTADO NO ART. 57, §1º, INCISO III DA LEI N. 8.666/93. DATA
DA ASSINATURA: 15 DE ABRIL DE 2020.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 733, de 30 de abril de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 733, de 30 de abril de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-04-30T18:21:05-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313